ремігіан з Пясечно, регент канцелярії королівства.
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1653 р., липня 3, Львів
Ян Казимир бере під свій захист українське населення Львова та Львівське Ставропігійське 

братство, всі їхні права, привілеї та маєтки

Ориг.: Цдіаул. – Ф.129, оп.1, спр.606. Папір з двох аркушів: 20,1х32,1 см. напис: “Protectio sacrae 
regiae maiestatis confraternitati ritus Graeci ecclesiae Leopoliensis tituli Assumptionis gloriossimae beatae 
Mariae virginis collata” (XVII). Печатка тиснена під текстом: Gum., XXVII, N108.

Опубл.: крыловский, с.153-155.

oannes Casimirus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Maso-
viae, Samogitiae, Livoniae, Smolensciae Czerniechoviaeque, nec non Sueccorum, Gottorum, 
Vandalorumque haereditarius rex. Significamus praesentibus literis nostris, quorum inter-
est, universis et singulis. Regii muneris nostri esse omnium regimini nostro subiectorum 
consulare securitati, nostramque implorantibus non denegare protectionem. Quam cum ad 

praesens Graecae seu Ruthenicae religionis cives nostri Leopolienses per certos consiliarios nostros 
a nobis petiissent, eo nimirum animo et intentione, ut ab omni vi et violentia, non vero a iure liberi 
ac immunes sint, iustae eorum supplicationi (paci er securitati publicae prospicientes) ex benignitate 
nostra regia annuentes, eos tum et bona illorum, iuraque et privilegia ipsorum omnia ab antecessori-
bus nostris eiusdem benigne concessa et per nos approbata, tum et confraternitatem ritus ipsorum 
Graeci circa basilicam eorundem in civitate Leopoliensi intra muros eiusdem civitatis existentem, 
tituli Assumptionis beatissimae virginis Mariae fundatam, nec non monasterium sancti Onophrigii 
cum hospitali in suburbio Cracoviensi iacentem, cum ipsorum presbyteris, bonisque ac iuribus 
universaliter omnibus, aliisque attinentiis et pertinentiis, antiquitus eo spectantibus, in patrocinium 
et protectionem nostram regiam, exemplo serenissimorum antecessorum nostrorum specialiter vero 
serenissimi piae memoriae Vladislai Quarti fratris ac praedecessoris nostri desideratissimi, recipientes 
et assumentes esse duximus, prout recipimus et assumumus praesentibus literis nostris. Ita ut sub 
eodem patrocinio et protectione nostra existentes, tam ipsi, quam etiam bona illorum et iura praedicta 
omnia, dictaeque confraternitatis, ab omni violentia et impetitione libera et immunia permaneant. 
Ita tamen, ut et ipsi sese modeste et pacate gerant, rixarumque et contentiorum occasionem non 
dent, nec metas libertatum, in praedictis privilegiis expressarum excedant, sed beneficio hoc nostro 
quiete fruantur. Quod ad omnium notitiam praesertim vero, tam castrensis, quam civilis magistratus 
Leopoliensis ac aliorum, quorum intererit deducentes, mandamus, ne quid contra praenominatos 
subditos nostros, quod sive personas, sive bona, iuraque ipsorum, ac dictae confraternitatis laederet, 
vi et defacto attentent aut eiusdem aliquam molestiam et perturbationem, sub quovis praetextu vel 
titulo inferre praesumant, verum cum ipsis iure mediante expenantur, sub poenis contra violatores 
literarum salvi conductus sancitis. In quorum fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo regni 
communiri iussimus. Datum Leopoli die III mensis Julii, anno Domini MDCLIII, regnorum nostro-
rum Poloniae V, Sueciae VI anno.